Volumus autem quod si alias visitantitius dictam Ecc-
lesiam, ad ejus conservationem hujusmodi manus porri-
gentibus adjutrices, vel alias pias eleemosynas eroganti-
bus, seu alias aliqua alia Indulgentia in perpetuum, vel 
ad certum tempus nondum elapsum, durante, per nos 
concessa fuerit, hujusmodi praesentes litterae nullius 
existant roboris vel momenti.

Datum Constantiae, IV Kalend. Martii anno V.

Lelőhelye: Archivum Secretum Vaticanum, Registra Latera-
nensia vol. 182. fol. 80b. (DF 288771.)

Kiadta: Wadding–Fonseca ab Ebora 1932, Tom. 9., 544., 
665–666.; Bullarium Franciscanum, 1904, 489.; Magyar A. 
1967, 164.; Magyar A. 1970, 152–153.; Mályusz–Borsa 
1997, Nr. 307.

XXIII. János pápa bullája 
1415

570. Itt betűtévesztésről lehet szó, az olasz írnok valószínűleg az „Ei”  
helyett írt „G” betűt (Waddingnál „Ssustach” szerepel). Vö. Magyar A.  
1980, 164. 33. jegyzet. 
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Nos Comes Nicolaus Eszterházy de Galantha, Palatinus 
Regni Hungariae Judex Cumanorum, Aurei Velleris Eq-
ves, Perpetuus de Frakno, ac Comitatuum, Sopronien-
sis Zolienensis, et de Beregh supremus Comes, nec non 
Sacratissimi Principis, et Domini Domini Ferdinandi 
Secundi DEI Gratia Electi Romanorum Imperatoris 
Semper Augusti, ac Germaniae Hungariae Bohemiae etc. 
Regis, Archiducis Austriae, Ducis Burgundiae etc. Inti-
mus Consiliarius, Camerarius, et per Hungariam Locum-
tenens. Memoriae Commendamus Tenore praesentium 
significantes quibus expedit universis. Quod posteaquam 
Nos a DEO Ter optimo, maximo, innumera domi, foris-
que pace simul et Bello accepissemus beneficia, atque inter 
caetera, Arcem quoque et Dominium hocce Kismarthon 
apprehendissemus seduloque identidem Circumspire-
remus, Quomodonam gratitudinem nostram erga suam 
Divinam Bonitatem in hac quoque Civitate ferrea, si non 
demonstrare, saltem adumbrare, atque Proximorum Salu-
ti pro virili Subvenire valeremus, oblata est oculis nostris 
miseranda species monasterij Cujusdam in eadem Civita-
te Siti, florentibus qvidem rebus ad fratres Conventuales 
pertinentis, verum partim injuria, partim diuturnitate 
Temporum (uti qvidem explorare potuimus) a Centum, 
et amplius Annis penitus diruti, et passim solo aequati: 
Admotis igitur celeriter in Nomine Domini Sumptibus 
nostris Proprijs, et Operarijs, Eidemque vires largiente, 
illud ipsum Monasterium in formam justi Claustri una 
Cum Templo ad majorem DEI Glorium et Beati Michae-
lis Archangeli Consecrato, intra breve Tempus de novo 
per Totum a fundamantis restauravimus, restauratumque 
proprio motu nostro totaliter et integre una cum dicto 
Templo, Habitacaulis, Hortulo, et Areolis caeterisq. atti-
nentijs, Reverendis, et Religiosis Fratribus, Minoribus, Or-
dinis Beati Patris Francisci Confessoris ad inhabitandum 

ibidemque jugiter et Devote DEO famulandum, atque 
instituto ipsorum, ac Regulis Satisfaciendum (praemissa 
Solemni, atque in praesentia Conplurium Vicimorum 
peracta eorundem Religiosorum fratrum introductione, 
et Statutione) per manus tradidimus, et Assignavimus in-
corporando illud Hungariae Provinciae DEIparae Semper 
Virginis Mariae nemine prorsus Contradicente. Divinam 
Quidem Bonitatem Precibus, quam possumus humillimis 
orantes, ut hoc qualecunque gratitudinis nostrae indi-
cium Clementer acceptare, atque ad nominis sui Gloriam, 
Proximorumque Salutem vertere, Nobis vero ad majora 
qvoque praestanda vires suppeditare dignetur: Haeredes 
autem ac Posteros, Succerosque nostros universos Serio, 
ac Severe, imo sub gravi Omnipotentis DEI indignatione 
monentes, et obtestantes, ut hanc Nostram Traditionem 
Assignationem, et Incorporationem in perpetuum illibate 
Conservare velint, ac Teneantur, neq. eam ullo unqvam 
Tempore aliqvatenus violare praesummant. Imo tradimus, 
et Assignamus, nec non incorporamus realiter et Cum 
effectu perpetuo et irrevocabiliter. Harum nostrarum, si-
gillo Chirographoq. nostro munitarum vigore et Testimo-
nio literarum mediante. Datum in dicta Arce Nostra Kis-
marthon ipso festo Beati Nicolai Episcopi et Confessoris 
Anno Domini millesimo Sexcentisimo Trigesimo Primo.
Comes Nicolaus Eszterhazy
L. S.
Joannes Njeky mpria571

Lelőhelye: Budapest, MNL OL P 108, Rep. 1. Fasc. L. Nr. 148. 
(Copia fundationalium Monasterij PP. franciscanorum in 
civitate Kismarton)

Kiadta: Balázsovits 1869, 64.; Weiss 1980, 6–7.

Az Esterházy Miklós által újraalapított 
kismartoni kolostor alapítólevele 

1631

571. Nyéky János
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Levéltári és könyvtári források

Bécs
Archiv der Franziskanerklosters am Franziskanerplatz in Wien, 

Lade 45, Bündel D. (AFW)

Budapest
Eötvös Loránd Tudományegyetem Egyetemi Könyvtár és  

Levéltár (ELTE EK)
Magyar Ferences Könyvtár és Levéltár (MFKL)

Kósa s. a. – Kósa, Eugenius, Antiquarii Provinciae S. 
Mariae in Hungaria Ordinis Minorum S. P. N. Francisci 
strictioris observantiae collectanea, quorum partes prima 
provinciam ipsam, altera modernos conventus, tertia aba-
lienatos et desolatos exhibent, ab anno aere Christianae 
1206 ad annum usque 1774, Kézirat.

Magyar Nemzeti Levéltár Országos Levéltár (MNL OL)
E 151 = Magyar Kamara Archivuma, Acta ecclesiastica  

ordinum et monialium
E 174 = Családi és személyi fondok, Archivum familiae 

Esterházy
P 108 = Az Esterházy család hercegi ágának levéltára,